quais os investidores subscreverão os CRI e 
formalizarão a sua adesão a todos os termos e 
condições deste Termo de Securitização e da 
Oferta; 

“CCB” ou “Cédula” A Cédula de Crédito Bancário – CCB nº 026359707, 

emitida pela Devedora, no valor de R$ 

15.700.000,00 (quinze milhões e setecentos mil 

reais), em favor do BMP SOCIEDADE DE CRÉDITO 

DIRETO S/A, avalizada pelo Avalistas, nos termos da 

Lei Federal nº 10.931, de 02 de agosto de 2004, 

conforme alterada;  

“Cedente” ou “Credor 

Original” 

A BMP SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S/A,

[...]

decorrentes dos itens (i) a (vi) acima, conforme 

aplicável; 

“Créditos Imobiliários”: Significa todos e quaisquer direitos creditórios, 

principais e acessórios, devidos pela Devedora por 

força das CCB e referentes aos CRI, com valor 

nominal total de R$15.700.000,00 (quinze milhões e 

setecentos mil reais) em sua data de emissão, 

acrescido da Remuneração, bem como todos e 

quaisquer outros encargos devidos por força da 

CCB, incluindo a totalidade dos respectivos 

acessórios, tais como fluxo de pagamento, Encargos 

Moratórios, multas, penalidades, indenizações,

[...]

“Resolução CVM 81” A Resolução da CVM nº 81, de 29 de março de 2022, 

conforme alterada; 

“Resolução CVM 160”: Significa a Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho 

de 2022, conforme alterada. 

“Taxa de Administração” A taxa mensal, de administração do Patrimônio 

Separado, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), liquida de todos e quaisquer 

tributos, atualizada anualmente pela variação 

positiva do IPCA, desde a Data de Emissão, 

calculada pro rata die se necessário, a que a 

Emissora faz jus; 

“Termo de Securitização” Significa este Termo de Securitização de Créditos

[...]

depositados na Conta Centralizadora, observada a Ordem de 

Prioridade de Pagamentos prevista na cláusula 8.5 deste Termo de 

Securitização. 

2.6.6. Fundo de Reserva. Nos termos do disposto na CCB, será constituído o 

Fundo de Reserva na Conta Centralizadora, no montante mínimo de R$ 

471.000,00 (quatrocentos e setenta e um mil reais), sendo este o valor 

necessário para pagamento de, no mínimo, 3 (três) parcelas imediatamente 

subsequentes de Remuneração (“Valor Mínimo do Fundo de Reserva”), cujo os 

recursos do Fundo de Reserva poderão ser utilizados pela Emissora para cobrir

[...]

(l) Ambiente de Depósito, Distribuição, Negociação, Custódia Eletrônica e 

Liquidação Financeira: B3; 

(m) Data de Emissão: 23 de agosto de 2023; 

(n) Local de Emissão: São Paulo – SP; 

(o) Data de Vencimento: 21 de agosto de 2026; 

(p) Prazo de vencimento: 1.094 (mil e noventa e quatro) dias; 

(q) Taxa de amortização: de acordo com a tabela constante do Anexo III 

deste Termo de Securitização; 

(r) Garantias: Além da instituição do Regime Fiduciário sobre os Créditos 

Imobiliários, a presente emissão contará com Aval, Alienação Fiduciária de

[...]

com 4 (quatro) casas decimais de acordo com o Cronograma de 

Pagamentos 

5.2. Atualização Monetária. O Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal 

Unitário dos CRI será atualizado monetariamente pela variação positiva mensal do 

IPCA/IBGE, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, de acordo com a 

fórmula abaixo (“Atualização Monetária”): 

𝑉𝑁𝑎 = 𝑉𝑁𝑒 × 𝐶 

Onde: 

VNa = Valor de Principal Atualizado, calculado com 8 (oito) casas 

decimais, sem arredondamento.  

VNe = Valor de Principal de emissão ou saldo do Valor de Principal, após

[...]

neste Termo de Securitização, a Emissora fará jus ao recebimento de uma taxa 

de administração (“Taxa de Administração”).  

8.3.3. A Taxa de Administração será custeada diretamente pela Devedora, 

respeitadas as condições de preço e prazo aqui estabelecidas e será paga 

mensalmente o valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo a 

primeira parcela devida até o 5º (quinto) Dia Útil subsequente à primeira Data 

de Integralização e as demais na mesma data dos meses subsequentes.  

8.3.4. A Emissora deverá tomar todas as providências judiciais ou administrativas